АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях уточнения и приведения правового акта в соответствие с действующим

законодательством, Администрация сельского поселения Алькатваам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Административный регламент по предоставления муниципальной

услуги «Приём заявлений, документов, а также  постановке граждан на учёт в качестве

нуждающихся в жилых помещений», утверждённый постановлением Администрации

сельского поселения Алькатваам от 16.05.2017 г. № 15, следующие изменения:

 - подраздел 1.2 Административного регламента исключить;

 - в абзаце первом подраздела 1.4 Административного регламента

словосочетание «государственной услуги» заменить на словосочетание «муниципальной

услуги»;

 - в «шапке» заявления о принятии на учёт граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях Приложение 1 к Административному регламенту слово «Ваеги»

заменить словом «Алькатваам»;

 - пункт 2.6.5. подраздела 2.6  изложить в следующей редакции: «Все документы

рекомендуется предоставлять в копиях одновременным предоставлением оригинала.

Свидетельствование верности копий предоставленных документов осуществляется в

порядке свидетельствования копий документов, касающихся прав граждан,

установленном федеральным законодательством.»;

О внесений изменений и дополнений

в Постановление Администрации

сельского поселения Алькатваам № 15

от 16.05.2017 года «Об утверждении

административного регламента по

предоставления муниципальной

услуги «Приём заявлений,

документов, а также  постановке

граждан на учёт в качестве

нуждающихся в жилых помещений»

от 12 марта  2018 г.                            №02

 - пункт 2.8.2. подраздела 2.8 Административного регламента изложить в

следующей редакции: «Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной

услуги по следующим основаниям:

 1) представлены предусмотренные частью 4 статьи 52 Жилищного кодекса РФ

документы, подтверждающие право соответствующих граждан стоять на учёте в

качестве нуждающихся в жилых помещениях;

 2) предоставлены документы, которые не подтверждают право соответствующих

граждан стоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

 3) не истёк срок, предусмотренный статьёй 53 Жилищного кодекса РФ( граждане,

намеренно ухудшившие свои жилищные условия, принимаются на учёт в качестве

нуждающихся в жилищных помещениях не ранее, чем через пять лет со дня совершения

указанных намеренных действий)»;

 - в подразделе 2.1 Административного регламента наименование

предоставляемой услуги изложить в следующей редакции: «Приём заявлений,

документов, а также  постановке граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых

помещений»;

- по тексту  Административного регламента  словосочетание «Муниципальная

услуга» заменить на словосочетание «муниципальная услуга».

2. Обнародовать настоящее постановление

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     В.М. Етынкеу